Erfolgreiche Leistungspriifungen unserer Landesgruppenmitglieder 2024

20.10.
12.10.
05.10.
03.10.
31.08.
04.08.
21.07.
06.07.
22.06.

25.05.

14.04.
07.04.

6./7.4.

06.04.

Hundefiihrer:in

Rudolf Winter

Liane Adam

Sabine Gerke
Claudia Lorenz
Gerhard Bahlmann
Birgit Abramowski
Svenja Vogel

Regina Ruckbrecht
Dirk Kellershoff
Helena Ricklefs

Petra Jahn

Sabine Schéafer
Detlef Doring

Mandy Nonnenberger
Andreas Schéfer
Christina Falke
Patrizia Kornau
Nadine Wulf
Gabriele Scholz
Andreas Heyer
Nadine Rieboldt
Andrea Fark
Marianne Bakker
Marianne Bakker
Nicole Krupka
Michaela Tenti
Alexandra Zahn
Imma Schill

Paul Franke

Bettina Bruns

Anette Kriiger
Rudolf Winter
Susanne Drechsler
Paul Franke

Susanne Drechsler
Alexandra Zahn

Paul Franke

Paul Franke

Anette Kruger

Paul Franke

Barby Hahmann-Gétze
Rudolf Winter
Eileen-Katharina Bode
Johanna-Elisabeth Bode
Claudia Meyer

Karin von Glasenapp
Elke Bohm-Jodicke
Dorota Lebek-Miosga
Carola Bode

Karin von Glasenapp
Rudolf Winter
Matthias Kohlhaus
Petra Jahn

Stefanie Meyer
Mandy Nonnenberger
Glnther Meyer
Stefanie Meyer
Detlef Déring

Mandy Nonnenberger
Andreas Schafer
Jens Demmer

Jens Demmer
Marianne Bakker
Anja Henne

Elke Finke

Gerhard Bahlmann
Eileen Brendel

Helga Junkersfeld
Susanne Drechsler

Liana Adam

Xalida vom Hause Luka

Dana von Diefhausen

Nodin vom Hundsbhl

Drago vom Kilianstein

Loki ex Canis Lupus

Emilia aus der Arahohle

Edvin von Diefhausen

Daja vom Hesperus

Frida von Diefhausen

Halil von Freeborg

Haika von der Leuchtenburg
Curly von Diefhausen

Django von der Sachsenperle
Alwiene von der Sachsenperle
Yago von der Schonburg

Luna (Hovawart)

Huck vom Riedemoor

Haspo vom Nymphensee
Rosa (Schaferhund-Mix)
Bendix vom Rennsteigweg
Newi (Hovawart)

Aragon Equestore

Fianne von der Teichlandschaft
Senna von Arminius

Biyou v. d. Layhdhe

Betty Williams v.d. Leipziger Schwaben
Paddington Bar vom Hundsbuhl
Wanjo von der Jagsthéhe
Gino vom Bagalutenhof

Bjast vom Schwanenholz
Baila vom Vilsfeld

Xalida vom Hause Luka

Jotta ex Canis Lupus

Gino vom Bagalutenhof
Fraulein Fiene vom Langhagensee
Paddington Bar vom Hundsbuhl
Gino vom Bagalutenhof

Gino vom Bagalutenhof

Baila vom Vilsfeld

Gino vom Bagalutenhof

Eefje von Diefhausen

Xalida vom Hause Luka

Ella von den Pottkiekern
Dasher von den Pottkiekern
Duana vom Wilden Jager
Girly Tarja vom Helmefeld

Ino vom Bagalutenhof

Hero vom Plesseblick
Nepomuk vom Hundsbuhl
Catyou vom Helmefeld

Xalida vom Hause Luka

Nikita vom Hundsbdihl

Haika von der Leuchtenburg
Freddy vom Wittegrund
Django von der Sachsenperle
lunis vom Duringer Moor
Cyras vom Barenbest
Alwiene von der Sachsenperle
Ference vom Tubinger Tor
Yago von der Schonburg

Afra Equestore

Bowie aus dem Talerstadtchen
Senna von Arminius

Freya vom Wittegrund

Enya vom Wittegrund

Loki ex Canis Lupus

Hedi von Freeborg

El Cid von den Angelfranken
Jotta ex Canis Lupus

Dana von Diefhausen

Prifung

IGP-3
IGP-2
IFH-V
IGP-1
IGP-3
BH/NT
BH/NT
BH/NVT
BH/NVT
BH/NVT
IBGH-1
IBGH-1
IFH-1
FPr3
FPr3
BH/NT
BH/NT
BH/NVT
BH/NVT
IBGH-1
IBGH-1
BH/NVT
IBGH-1
IBGH-1
IBGH-1
IBGH-1
IGP-1
IGP-2
THS CC-K
IGP-1
0OB-2
IFH-V
IGP-FH
THS GL-2
IGP-3
OB-1
THS GL-2
THS GL-2
OB-2
THS GL-2
BH/NVT
IGP-2
BH/NVT
BH/NT
BH/NT
BH/NVT
BH/NT
BH/NVT
IBGH-1
IBGH-2
IBGH-3
UPr 2
BH/NT
BH/NT
IGP-1
IGP-2
IBGH-3
FPr1
FPr1
FPr3
BH/NVT
IGP-1
UPr3
BH/NT
IBGH-2
IGP-2
OB-B
BH/NT
IGP-FH
IGP-1

82
70
70
88
87

90
86
95

91
98

85

91
88+73

92

87

80
78

87

80

91

95

83

88+93
83

76
72

90
88
70
73
78
82

75
196

92
230

207

80
70
78

78
80

80

85
297,5

84

87a
83vh

83 vh
74 vh

70 vh
80 vh

78 a

88a

85a

70 vh
70 vh

76 vh

85a

87 a

Ergebnis

245¢
225 bf
70 bf
242g
246 g

PRGNS

74 bf
90¢g
86g
95 sg

80g

77 bf

v

90 sg
88¢g

70 bf

73 bf
239 bf
260 g
5:24 Min.
238 bf
19 g

91 sg
161g
6:19 Min.
272 sg
230sg
6:15 Min.
6:21 Min.
207 g
6:52 Min.
v

268 sg

CA A A A A

76 bf
85¢g
96 v
72 bf
v

v

230 bf
218 bf
78 bf
87¢g
80¢g
91 sg
v

249 g
80¢g

v

80¢g
253g
297,5v
v

181 sg
254 g

Verein / Austragungsort

BG Hamburg

GHSV Bihren

HSG Oldenburger Land, Delmenhorst

BSC Visselhdvede (DVG LVM)
GHSV Hildesheim

IHF WM, Rohrbach-Berg (A)
RZV DM IGP-FH, Magdeburg
SV Silfeld (VDH DM THS)

RZV DM IGP, Niemetal-Imbsen
Die Peiner Eulen, Mehrum
PHV Kiel, Wasbek (DVG BSP)
HGS Rahden (RZV-DM)

HP WeiBandt-Gdlzau

BSC Visselhévede-Hiddingen
HSF Harz, Limlingerode
Dansk Hovawart Club, Seby Sa

GHV Walkenried

HGS Minden-Ravensberg, Rahden

GHSV Buhren

n

PHV Misburg
SV OG Lehrte
HSV Schkeuditz, Markranstadt

RZV BG Hamburg

Leistungsrichter:in

Thomas Feldbusch

Frauke Ortmann

Wolfgang Dill

Thorsten Wallerstein

Diana Hartmann

Christian Steinlechner

Georg Stich, Hannes Hiltpolt

Frauke Ortmann, Thomas Feldbusch

von Wolff, Hrdlicka, Wolf

Thomas Feldbusch, Frank Heindorf, Wolfgang Dill
Helma Spona

Wiechmann, Heins, von Wolff, Lausch, Klann
Nicole Radatz

Thomas Nicolas

Jens Siemers

Diana Hartmann

Knud Rasmussen

Sonja von Aschen

Gerhard KeRler

Cornelia Sell

n

Marco Ladermann
Heiko Grube
Frank Heindorf, Thomas Feldbusch

Christian Wulff

BH/VT=Begleithundpriifung mit Verhaltenstest | IBGH=Internationale Begleithundprifung | IGP=Int. Gebrauchshundpriifung | IGP-FH=Int. Fihrtenhundpriifung | UPr=Unterordnungspriifung | FPr=Féhrtenpriifung | OB=Obedience | THS=Turnierhundesport mit GL-2=Geléndelauf 2000m

Sparten: A=Féahrte, B=Unterordnung, C=Schutzdienst mit TSB (Triebstérke, Selbstsicherheit, Belastbarkeit) a=ausgepragt, vh=vorhanden
Prufungsstufen: 1,2,3=Klasse, V=Vorstufe, B=Beginner | Wertnoten: v=bestanden, v=vorziiglich, sg=sehr gut, g=gut, bf=befriedigend






