" 24.11. " " 10.11. " " " " " " " " " " " " " " " " " "	Rudolf Winter Liane Adam Sabine Gerke Claudia Lorenz	Xalida vom Hause Luka Dana von Diefhausen	IGP-3	82					
24.11.	Sabine Gerke	Dana von Diefhausen		02	76	87 a	245 g	BG Hamburg	Thomas Feldbusch
10.11.			IGP-2	70	72	83 vh	225 bf	"	и
10.11.	Claudia Lorenz	Nodin vom Hundsbühl	IFH-V	70			70 bf	GHSV Bühren	Frauke Ortmann
10.11.		Drago vom Kilianstein	IGP-1	88	71	83 vh	242 g	п	и
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11	Gerhard Bahlmann	Loki ex Canis Lupus	IGP-3	87	85	74 vh	246 g	н	п
n n n	Birgit Abramowski	Emilia aus der Arahöhle	BH/VT		√		✓	HSG Oldenburger Land, Delmenhorst	Wolfgang Dill
n n	Svenja Vogel	Edvin von Diefhausen	BH/VT		√		√	п	п
п	Regina Rückbrecht	Daja vom Hesperus	BH/VT		✓		✓	п	п
n	Dirk Kellershoff	Frida von Diefhausen	BH/VT		✓		√	п	п
	Helena Ricklefs	Halil von Freeborg	BH/VT		✓		√	11	п
	Petra Jahn	Haika von der Leuchtenburg	IBGH-1		85		85 g	n	п
II .	Sabine Schäfer	Curly von Diefhausen	IBGH-1		74		74 bf	п	п
"	Detlef Döring	Django von der Sachsenperle	IFH-1	90			90 g	п	п
п	Mandy Nonnenberger	Alwiene von der Sachsenperle	FPr 3	86			86 g	n	п
ш	Andreas Schäfer	Yago von der Schönburg	FPr 3	95			95 sg	n	п
09.11.	Christina Falke	Luna (Hovawart)	BH/VT		✓		✓	HHG Hannover, Langenhagen	Sonja von Aschen
п	Patrizia Kornau	Huck vom Riedemoor	BH/VT		✓		√	п	п
н	Nadine Wulf	Haspo vom Nymphensee	BH/VT		√		✓	n	n.
п	Gabriele Scholz	Rosa (Schäferhund-Mix)	BH/VT		✓		√	п	п
ш	Andreas Heyer	Bendix vom Rennsteigweg	IBGH-1		80		80 g	п	n
II .	Nadine Rieboldt	Newi (Hovawart)	IBGH-1		77		77 bf	п	n
ш	Andrea Fark	Aragon Équestore	BH/VT		✓		√	HGS Minden-Ravensberg, Rahden	Cornelia Sell
ш	Marianne Bakker	Fianne von der Teichlandschaft	IBGH-1		90		90 sg	11	n
ш	Marianne Bakker	Senna von Arminius	IBGH-1		88		88 g	n	0.
п	Nicole Krupka	Biyou v. d. Layhöhe	IBGH-1		70		70 bf	п	и
н	Michaela Tenti	Betty Williams v.d. Leipziger Schwaben	IBGH-1		73		73 bf	п	п
н	Alexandra Zahn	Paddington Bär vom Hundsbühl	IGP-1	91	78	70 vh	239 bf	п	n
н	Imma Schill	Wanjo von der Jagsthöhe	IGP-2	98	82	80 vh	260 g	п	n
03.11.	Paul Franke	Gino vom Bagalutenhof	THS CC-K				5:24 Min.	BSC Visselhövede (DVG LVM)	Thorsten Wallerstein
н	Bettina Bruns	Bjast vom Schwanenholz	IGP-1	85	75	78 a	238 bf	GHSV Hildesheim	Diana Hartmann
26.10.	Anette Krüger	Baila vom Vilsfeld	OB-2		196		196 g	IHF WM, Rohrbach-Berg (A)	Christian Steinlechner
"	Rudolf Winter	Xalida vom Hause Luka	IFH-V	91			91 sg	п	Georg Stich, Hannes Hiltpolt
20.10.	Susanne Drechsler	Jotta ex Canis Lupus	IGP-FH	88+73			161 g	RZV DM IGP-FH, Magdeburg	Frauke Ortmann, Thomas Feldbusch
12.10.	Paul Franke	Gino vom Bagalutenhof	THS GL-2				6:19 Min.	SV Sülfeld (VDH DM THS)	von Wolff, Hrdlicka, Wolf
05.10.	Susanne Drechsler	Fräulein Fiene vom Langhagensee	IGP-3	92	92	88 a	272 sg	RZV DM IGP, Niemetal-Imbsen	Thomas Feldbusch, Frank Heindorf, Wolfgang Dill
03.10.	Alexandra Zahn	Paddington Bär vom Hundsbühl	OB-1		230		230 sg	Die Peiner Eulen, Mehrum	Helma Spona
31.08.	Paul Franke	Gino vom Bagalutenhof	THS GL-2				6:15 Min.	PHV Kiel, Wasbek (DVG BSP)	Wiechmann, Heins, von Wolff, Lausch, Klann
04.08.	Paul Franke	Gino vom Bagalutenhof	THS GL-2				6:21 Min.	HGS Rahden (RZV-DM)	Nicole Radatz
21.07.	Anette Krüger	Baila vom Vilsfeld	OB-2		207		207 g	HP Weißandt-Gölzau	Thomas Nicolas
06.07.	Paul Franke	Gino vom Bagalutenhof	THS GL-2				6:52 Min.	BSC Visselhövede-Hiddingen	Jens Siemers
22.06.	Barby Hahmann-Götze	Eefje von Diefhausen	BH/VT		✓		✓	HSF Harz, Limlingerode	Diana Hartmann
25.05.	Rudolf Winter	Xalida vom Hause Luka	IGP-2	87	96	85 a	268 sg	Dansk Hovawart Club, Søby Sø	Knud Rasmussen
04.05.	Eileen-Katharina Bode	Ella von den Pottkiekern	BH/VT		✓		✓	GHV Walkenried	Sonja von Aschen
" ,	Johanna-Elisabeth Bode	Dasher von den Pottkiekern	BH/VT		✓		✓	n	п
п	Claudia Meyer	Duana vom Wilden Jäger	BH/VT		✓		✓	n	п
П	Karin von Glasenapp	Girly Tarja vom Helmefeld	BH/VT		✓		✓	n	п
II .	Elke Böhm-Jödicke	Ino vom Bagalutenhof	BH/VT		✓		✓	п	п
	Dorota Lebek-Miosga	Hero vom Plesseblick	BH/VT		✓		✓	п	n
"	Carola Bode	Nepomuk vom Hundsbühl	IBGH-1		76		76 bf	п	n
	Karin von Glasenapp	Catyou vom Helmefeld	IBGH-2		85		85 g	II	п
"	Rudolf Winter	Xalida vom Hause Luka	IBGH-3		96		96 v	п	n
"	Matthias Kohlhaus	Nikita vom Hundsbühl	UPr 2		72		72 bf	II .	n
21.04.	Petra Jahn	Haika von der Leuchtenburg	BH/VT		✓		✓	HSG Oldenburger Land, Delmenhorst	Cornelia Sell
п	Stefanie Meyer	Freddy vom Wittegrund	BH/VT		✓		✓	II	п
"	Mandy Nonnenberger	Django von der Sachsenperle	IGP-1	80	80	70 vh	230 bf	п	n
	Günther Meyer	Iunis vom Düringer Moor	IGP-2	78	70	70 vh	218 bf	II	n
	Stefanie Meyer	Cyras vom Bärenbest	IBGH-3		78		78 bf	II .	п
	Detlef Döring	Alwiene von der Sachsenperle	FPr 1	87			87 g	П	n
"	Mandy Nonnenberger	Ference vom Tübinger Tor	FPr 1	80			80 g	п	n
П	Andreas Schäfer	Yago von der Schönburg	FPr 3	91			91 sg	П	п
	Jens Demmer	Afra Èquestore	BH/VT		✓		✓	HGS Minden-Ravensberg, Rahden	Gerhard Keßler
•	Jens Demmer	Bowie aus dem Talerstädtchen	IGP-1	95	78	76 vh	249 g	II	и
	Marianne Bakker	Senna von Arminius	UPr 3		80		80 g	II .	n
	Anja Henne	Freya vom Wittegrund	BH/VT		✓		✓	GHSV Bühren	Cornelia Sell
	Elke Finke	Enya vom Wittegrund	IBGH-2		80		80 g	п	п
П	Gerhard Bahlmann	Loki ex Canis Lupus	IGP-2	83	85	85 a	253 g	п	п
14.04.	Eileen Brendel	Hedi von Freeborg	ОВ-В		297,5		297,5 v	PHV Misburg	Marco Ladermann
07.04.	Helga Jünkersfeld	El Cid von den Angelfranken	BH/VT		✓		✓	SV OG Lehrte	Heiko Grube
6./7.4.	Susanne Drechsler	Jotta ex Canis Lupus	IGP-FH	88+93			181 sg	HSV Schkeuditz, Markranstädt	Frank Heindorf, Thomas Feldbusch
	Liana Adam	Dana von Diefhausen	IGP-1	83	84	87 a	254 g	RZV BG Hamburg	Christian Wulff